18º EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ESCOLHA DE VAGAS DO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 001/2025

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, torna público o presente Edital de

Convocação dos candidatos classificados, para a escolha de carga horária e vaga,

nos seguintes termos:

1. Os candidatos classificados para os cargos relacionados pela ordem

classificatória no Anexo Único, deverão comparecer na Sede da Secretaria

Municipal de Educação, no dia 20/05/2025, ÀS 08:30 HORAS, na etapa de

chamada, para se manifestarem sobre a aceitação ou não da contratação.

2. Na etapa da chamada todos os candidatos convocados deverão comparecer

munidos de toda a documentação (originais e cópias) declarados no formulário b

eletrônico com a finalidade de comprovar os requisitos para o cargo e a

pontuação obtida na Prova de Títulos e Tempo de Serviço bem como, de toda

a documentação necessária para adoção de providências cabíveis, caso sejam

contratados, disposta na relação da cláusula 12.3. do Edital.

3. Serão disponibilizadas vagas para escolha, seguindo a ordem decrescente

da lista final de classificação do Processo Seletivo Simplificado nº 001/2025.

4. A falta de qualquer documentação listada no item 12.3. do Edital nº

001/2025, não tornará possível a conclusão do processo de escolha, sendo o

candidato reclassificado para o final da lista.

5. Será automaticamente excluído o candidato que:

a) descumprir qualquer das condições estabelecidas para escolha de vagas

ou de contratação especificadas no Edital n. º 001/2025;

20
25

-S
2C

H
0F

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

19

/0
5/

20
25

 1
4:

43

 P
Á

G
IN

A
 1

 /
6

b) não aceitar as condições estabelecidas para o desempenho do cargo e

função pleiteados;

c) não iniciar exercício no prazo designado para início das atividades, caso

seja contratado, após a data de sua admissão no cargo pleiteado.

6. Em nenhuma hipótese haverá segunda chamada de candidatos para

escolha, no prazo estabelecido para esse fim. O candidato não poderá alegar

qualquer desconhecimento sobre a presente convocação como justificativa de sua

ausência. O não comparecimento à presente convocação, por qualquer que seja

o motivo, caracteriza desistência do candidato e resultará em sua reclassificação

para o final da lista de classificados do Processo Seletivo e a convocação do(a)

candidato(a) seguinte.

7. Os candidatos que concluíram o processo de escolha deverão se

apresentar pessoalmente para realização de Exame Admissional, no dia

20/05/2025, a partir das 09:00 horas, na Clínica do Grupo Innovar, situado à

Rua Manuel Alcântara de Oliveira, nº 63, Boa Esperança, Ibatiba-ES.

8. O não comparecimento ao Exame Admissional na data e horário

especificados no item 1 deste Edital, implicará na perda do direito à

contratação ao cargo para o qual o candidato foi aprovado.

      Ibatiba, ES, 19 de maio de 2025.

SIMONE SOARES DE SOUZA CORRÊA

Secretária Municipal de Educação
Port. n° 317/2025

20
25

-S
2C

H
0F

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

19

/0
5/

20
25

 1
4:

43

 P
Á

G
IN

A
 2

 /
6

ANEXO ÚNICO

ORDEM DE CONVOCAÇÃO – 18ª CONVOCAÇÃO

1.  PROFESSOR PEB (AI) EDUCAÇÃO INFANTIL E ANOS INICIAIS DO ENSINO

FUNDAMENTAL

ORD.
CLAS. CANDIDATO

321 Edmar Siqueira

322 Já foi convocada  - PPI

323 Raquel Santos da Silva

324 Jucélia Aparecida Ferreira da Silva

325 PETRINA Aparecida Mota Silva

326 Sirlene Garcia da Silveira Souza

327 Juceia Batista Nunes

328 ANNE rimes de carvalho oliveira

329 Vanessa kalilio

330 Lais Ribeiro Almeida Martins

331 Raiane de Lacerda Ruela

332 Cíntya Vieira Melo

333 Já foi convocada - PCD

334 Raquel Rocha dos Santos Silva

335 Gilvânia Santos de Melo Soares

336 Jaqueline Carvalho Flora Terra

337 Millena Silva Amigo

338 Milena Silva Freitas

339 Elaine Paula de Aguiar

340 CLAUDIA MENARIO FERNANDES GONÇALVES

341 Lilian Batista

342 Andressa Barbosa Vieira

343 Karina Vaúna Calixto

344 Laila Domingos Chagas

345 Elizete Monteiro da Silva Soares

346 Elizângela Pereira de Oliveira Andrade

347 Luciléia Heringer Guimarães

348 Suelinelma Aparecida Pereira Fernandes

349 Já foi convocada - PPI

350 CILEIA DA FONSECA

20
25

-S
2C

H
0F

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

19

/0
5/

20
25

 1
4:

43

 P
Á

G
IN

A
 3

 /
6

2. Merendeiras

 ORD.
CLAS. CANDIDATO

01 ONEIDA FLORINDO DE FREITAS GUARNIER

02 LEILA ROSA ELIAS

03 LUCILENE FAGUNDES DE PAULA RIBEIRO

04 MARIA NAZARÉ VIANA

05 ELOIZA GONZAGA MARTINS

06 ROBERTA ALMEIDA MARTINS

07 THAINÁ PEREIRA DA SILVA

08 SONEIR DE OLIVEIRA CHAGAS

09 SUELI MARIA DA SILVA SERPA MACHADO

10 IRENE DA SILVA LOURENÇO DE PAULA

11 ADRIANA DOS SANTOS RODRIGUES

12 LUZIA DE ALMEIDA SILVA

13 LUANA BATISTA VIEIRA DO NASCIMENTO

14 JAMILA TIENGO DIAS

15 LUANA DE LIMA PEREIRA DE CARVALHO

16 RENATA CAMPOS DE SOUZA GOMES

17 DIENE CAROLINA GALOTE DE CARVALHO

18 CAMILA DUTRA DA SILVA REZENDE ( PPP)

19 KELLY AMARAL OLIVEIRA

20 SABRINA EUGÊNIA VIEIRA

21 MARIA LUISA OLIVEIRA XAVIER SILVA

22 VITÓRIA SANGI FLORINDO

23 MARCELIANE DIAS PEREIRA

24 SILVANI MOTA DOS REIS ASSIS

25 JOSIANE RODRIGUES FREIRE

26 ELIZIENE DE OLIVEIRA PINHEIRO

27 NADYELHY MACEDO DE ALMEIDA

28 SAMARA DE MORAES CUSTODIO

20
25

-S
2C

H
0F

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

19

/0
5/

20
25

 1
4:

43

 P
Á

G
IN

A
 4

 /
6

3.PROFESSOR PEB (AI) – Atendimento Educacional Especializado na Área
de Deficiência Mental Intelectual

4. ASSISTENTE SOCIAL

ORD.
CLAS. CANDIDATO

01 Maria da Penha Prezotti Rocha

02 Mônica das Graças de Moura Belo

 Higlessia Albuquerque Pereira de Oliveira - PPI

03 Alcione Rodrigues Ribeiro Silva

04 Solange Rodrigues Galdino - PCD - PPI

05 Regina de Fátima Soares

06 CLAUDENIZE GUIOMAR JESUS DE MOURA

07 EDINEIA FREITAS DA SILVA OLIVEIRA

08 CLEIDE MARGARETE DA COSTA

09 Cleide Guiomar Jesus De Moura

10 Convocada acima

11 Fabiana Amorim de Assis

12 Regina Amorim de Oliveira - PCD - PPI

13 Camila Lucio Lopes de Jesus

14 Maria da Penha de Jesus Sá - PPI

15 Marislene de Fatima martins vieira

16 Daiana Botelho

17 Eliane Silveira da Costa

18 Juliet Nass dos Santos Souza

19 Elizandra Cazati - PCD

20 Quezia Braga da Fonseca

21 Nayala Aparecida Avelino Gonçalves - PPI

22 juliandra lopes de oliveira gomes

23 LUCIENERAMOS ANDREÃO

24 HOTTO FELIOE JANUARIO FAZOLO

25 Túlio Carlos Rodrigues Teixeira

26 Emiliane Ribeiro Lazaro

ORD.
CLAS. CANDIDATO

08 Herivelto Luiz Terra

09 Luciana da Silva Rodrigues

10 Stefani Storck da Silva

11 Rita de Cassia Rodrigues Salviete - PPI

12 Schirley Amorim Veloso Barbosa - PPI

13 ROSIENE DE ANDRADE PEREIRA - PPI

14 IVANETE RODRIGUES DOS SANTOS CANGUSSU - PPI

15 Dinalva Nunes Reis Moreira - PPI

20
25

-S
2C

H
0F

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

19

/0
5/

20
25

 1
4:

43

 P
Á

G
IN

A
 5

 /
6

Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

SIMONE SOARES DE SOUZA CORRÊA
CIDADÃO

assinado em 19/05/2025 14:43:11 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 19/05/2025 14:43:11 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por SIMONE SOARES DE SOUZA CORRÊA (CIDADÃO)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2025-S2CH0F

20
25

-S
2C

H
0F

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

19

/0
5/

20
25

 1
4:

43

 P
Á

G
IN

A
 6

 /
6

		2025-05-19T14:43:11-0300